
13.3.2012Konference D�jiny staveb 2012

sekce: církevní stavby

Kibic Karel
�ty�i (pozdn�) st�edov�ké kostelní v�že na Kutnohorsku

Dohnalová Petra
Co skrývá torzo kaple na hrad� Veve�í

Buro� Miloš Slavík Ji�í
Ivanitská poustevna u kostela P. Marie Pomocné v Teplicích nad Metují

Hajšman Jan RožmberskýPetr
Stavební výkony p�i kostele sv. Ji�í v Plzni-Doubravce ve druhé polovin� 18. století

Varhaník Ji�í
K podob� vertikální komunikace v románských kostelech

�echura Martin
Archeologický výzkum zaniklého kostela sv. Wolfganga v Chudenicích

Falta Milan
�elákovice, úkryt nebo úto�išt�?

Nová Eliška

Kostel sv. Má�í Magdalény v Lužanech (okr. Ji�ín) – výstavba kostela na sklonku 18. století a jeho 
další osudy

sekce: historické konstrukce

�urian Karol Suchý �ubor
Historické krovy Liptova

Krušinský Peter

Zacharová Daniela
Krov farského kostola sv. Mikuláša v Trnave

Paná�ek Michal

Komplexní metodika pro výb�r a �emeslné zpracování náhradního kamene pro opravy kvádrového 
zdiva historických objekt�

Kyncl Tomáš
Unikátní skružový krov kaštie�a v Hubicích

Bláha Ji�í
Zámek v Tel�i – n�které významné poznatky z praktické aplikace historické trasologie

Belšík Ond�ej
Krov fary v Konici

Tejmar Lumír
K fenoménu gotických omítek na renesan�ní stavb� zámku v Brtnici

Pulkrtová Eva

Vodní tvrz v Jeseníku a farní kostel ve Zlatých Horách: p�ínos pr�zkumu krovových konstrukcí pro 
osv�tlení  stavebního vývoje historických objekt� – z pr�zkumu terénního památká�e

Stránka 1 z  4



13.3.2012Konference D�jiny staveb 2012

sekce: hrady, zámky, tvrze

Harcar Peter
Archeologický výzkum na hrad� Šariš

Št�tina Jan
Aktuální poznatky z tvrze v Kurovicích

Vrla Radim Kyncl Tomáš
Nové poznatky ke stavebnímu vývoji hradu Brní�ko

Petrovi� Rastislav
Objekt neznámej funkcie v južnom krídle Kaštie�a v Seredi

Linhartová Dana
Architektura ateliéru Fellner a Helmer (zámek Žinkovy)

Volf Martin
Tvrz v Hlubanech na Podbo�ansku

Václavík František
Zámek v Se�i (CR) - východo�eská Kratochvíle

Merta David Peška Marek
Vale� – tvrz, zámek, hotel…

Tuma David
Lovecké sídlo Ot�šín – Sedle�ko u Nalžovských Hor (okr. Klatovy) - pouze poster

Karel Tomáš Knoll Vilém
Hrad Neuberg v Podhradí u Aše.

Chaloupk Jakub

Sákora Milan
Hrady doby husitské (zpráva o projektu)

Rykl a kol. Michal Fanta Václav
P�ísp�vek ke stavebn�-historickému poznání tvrze Slavkov (poster)

Gersdorfová Zlata
K interpretaci ú�t� novohradského purkrabí Jana Zúbka ze Semosol

Stránka 2 z  4



13.3.2012Konference D�jiny staveb 2012

sekce: lidová architektura

Pokorný Ji�í Dejmal Miroslav
Knínice �p. 112. Komplexní výzkum selské usedlosti p�ed jejím transferem do muzea v p�írod�.

Rybní�ek Michal

Vácha Zden�k

Nást�nná malba pr��elí domu �.p. 35 v Nedv�dici (okr. Ž�ár nad Sázavou) a její historický a 
konfesijní kontext

Svobodová Jana
Obytná budova Panina dvora

Škabrada Ji�í
P�edpecní jámy

Škabrada Ji�í Ebel Martin

KasparKautzner, Karl Gschier a Adam Kirschneck – projektanti vesnických staveb na Chebsku na 
po�átku 19. století

Št�rbová Daniela
Skalní sklípky v Dubé – severo�eská Kellergasse

sekce: m�sta

Nový Miroslav
D�m �.p. 356 v Žatci – bývalá renesan�ní sladovna

Volfová Eva
Císa�ský dv�r v Unhošti

Stránka 3 z  4



13.3.2012Konference D�jiny staveb 2012

sekce: metodika SHP + r�zné

Karel Tomáš Zeman Lubomír
Grotta – láze� zámecké zahrady ve Val�i

Novotná Dana
Stavby, které nezanechávají stopy

Galusová Lucie
Archeologický výzkum zaniklého vodního mlýna Toucho�iny �p. 40

Hájek Václav
Z�ícenina na Bab� – zbytky barokního letohrádku?

Zeman Lubomír
Rašelinový pavilón - provozní zázemí císa�ských lázní v Karlových Varech

Vidman Ji�í
Využití fotoplán� p�i dokumentaci historického zdiva

Slavík Ji�í Buro� Miloš
Stavební vývoj Petrovy boudy ve Špindlerov� Mlýn� a n�které konstruk�ní zajímavosti

Hoda� Jind�ich
Tvorba detailních digitálních 3D model� na podklad� fotografických snímk�

Stránka 4 z  4


